De sale armoniaco partes tres.

Et imbibe sepe de aqua salis armoniaci &
sicca, donec sint alba, & assetur. Iterum imbi-
be & assa. Tandem recipe aquę aquilę, hoc
est salis armoniaci in duplo respectu pulue-
rum, pone ad soluendū sub fimo calido tem-
perato per tres septimanas, tunc extrahe de
fimo & congela in pulueres albos. De qui-
bus proijce vnam partem super 100: partes
Veneris. purgat. Et fieri totum argentum. Et
hæc sunt verissima experimenta multorum
philosophorū, qui operati sunt per zaibach
& kybrick & aquilam. Quia hi sunt tres spi-
ritus magni. Et sic præparati tingunt.

Sulphur

Sulphur figere.

R. aquæ fortis quantū vis, iniçce sulphuris
viui 3.j. & aluminis puluerizati auch 3.j. sol-
ue in aqua & sulphur fiet rubeū ut sanguis &
fixū. Atq; hæc aqua soluit omnia corpora.

Nota.

Mercurius dicitur mel, luna calcinata die
hulff. Aqua Mercur. dicitur aqua. Hoc Plato:
Sal fixationis.

R. Calcis viuæ part. ij. de molli smegmate
part. j. cineris clauellati partē mediā. Et de ci-
nerib. fecis vini. Hæc omnia in puluerē redi-
ge ut lixiuiū fortius fiat, tūc colla p̄ filtrū, coa-
gula & habes sal fixationis, de quo etiam infra.

Oleum fixationis.

Recipe de oleo oliuæ partes tres, calcis vi-
uæ partes duas, salis armoniaci partem vnā.
Misce simul omnia & distilla oleum ab istis,
id ter fac, semper feces renouando.

Sapo mollis.

Recipe duodecim scutellas aquæ, in quam
proiçce scutellam vnam de cineribus clauel-
latis. Fac bullire donec sit dissolutum. Pōst
adde dimidia scutellam ut bone, conterito
& bulliant vsque ad tertiam partem aquæ.
pōst remoue ab igne & distilla per filtrum.
Tunc duabus partibus aquæ sic colatæ adde
tertiam partem olei 9. Et sic euaporando su-
per ignem.

Coagulatio Mercurij.

Fac amalgama de vna patre Iunæ & de

quinq[ue] partibus Mercurij purgati. Impone
in vitrum angusti colli, quod inferius luto
sapientiae sit bene linitum & pone sub amal-
gamma in vitrum de sale prius præparato vnū
stratum & etiam desuper. Post superfunde o-
leum prius præparatum ad altitudinem triū
digitorum & permitte bullire lēto igne die-
bus septem.

Nota.

In arte duos cooperatores inuenimus per
quos operatio facilius adimpletur, quorum
vnus est destructor, videlicet sal armoniacus,
sulphur verò & arsenicum in speciem olei
redacta rem promouent. Sulphuris enim
proprietas est Mercurium coagulare. Arseni-
ci autem proprietas est tantum lapidem in-
spirare & viuiscare, si debito modo præpa-
retur. Vnde qui negligit oleum Mercurij
præparare, recipiat eius loco oleum arsenici.
Sed ubi philosophus loquitur de sale armo-
niaco matrimonium coniungendi corpus &
spiritum, loquitur de oleo extracto ex Mer-
curio.

Solutio corporum.

Dissoluemel super ignem cui lateres bene
ignitos & contusos superfunde ut imbibant
humiditatem. Tunc distilla per alembicum,
& aqua distillabitur crocea quia alias mel
nequit distillari. In quam aquam tandem
permitte

permitte spiritus aquæ fortis intrare, videlicet vitrioli & salis petræ an. Tunc in oleo illo solue lunam & solem & appara salis communis præparati vnciam vnam, & illa conuersio comedì potest vel bibi sine nocento, quia est aurum potabile.

Notabene.

Receptum ut scis ad solutionem.

Nimb ein rein tück/ als rupffen/ zwillich oder parchat/ als viel als ein elen/ daran genß nossel gutes weins/ vnd vnder den wein misch von erst ein halb nossel guten brandten wein/ den parchat oder das tück zerschneid von erst zu flecken/ laß dann also drey tag darin ligen/ darz nach nimb jhn heraus/ tröcknejn auf eim brett. wann er trocken ist worden/ dann so nimb ein fleck nach dem andern an ein kleines steblein/ brennes wie man pflegt zünden zu machen/ thü die gebranten flecken auf ein messines becken/ eins nach dem andern setz es in Keller/ so wirdt es in furzem ein oleum. Dann amalgamier lunam vel solem cum tribus partibus Mercurij. Mercurium mitte iterum euaporare, calcem impone tabulæ, reib jhn mit gebrandrem wein/ dann nimb zwey mal so viel desß obern olei vnd zwey mal so viel als desß corpus ist/ Mercurij. Temperiers wol durcheinander auf einer tafel von Saturno gemacht/ setz dann an ein feuchte statt/ so wirstu bald finden oleum corporis, vt scis.

Luna fixa per me adinuenta vera.

Recipe salispetræ, antimonij, arsenici & imbibē bene cum oleo tartari, ita ut bene cōmisceantur. Fac aliquantum exiccare. Pōst simul fac in tigillo fluere, prīmō lento igne, pōst forti. Hoc totum simul contunde in pulueres. Horum recipe j. quint super j. leth lung vel plus si placet, & habes, &c.

Sol est primus qui non alteratur ab igne, imò melioratur ab igne & non potest fieri Elixir magnum siue perfectum, quod est æternæ durationis & rectificator omnium corporum & leuamentū eorum & coniungitur cum Marte & Saturno. Sed cum Marte non potest coniungi nisi limato, cū Saturno coniungitur sic, & est.

Opus nobile.

Recipe Saturnum quem funde & antequā durescat, proijce tantum Mercurij quantum est corporis. Hoc amalgama laua fortiter cū aqua & sale, pōst cum aqua dulci. Teratur super lapidem & pōst addatur Sal armoniacū quantum est Mercurij sine corpore, & pone in loco humido & calido. Postquam totum solutum est, habeas arsenicum sublimatum quem imbibē cum dicta aqua & super lapidem terendo fortiter, & iterum pone ad solvendum, sed scias, quod ibi debeat esse leuamentum & sine stare, quo usque congeletur,